Совет сельского поселения «Ара-Иля»

РЕШЕНИЕ

11.08.2023г                                                                                                № 65
                                                        с.Ара-Иля

О внесении дополнений  в Решение  Совета сельского поселения «Ара-Иля» от 01.12.2017. №  50  «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельского поселения «Ара-Иля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных лицами замещающими муниципальные должности»

         На основании Протеста прокуратуры района от 30.06.2023 № 86-119-2023, на решение Совета сельского поселения «Ара-Иля» от 01.12.2017. №50  «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельского поселения «Ара-Иля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных лицами замещающими муниципальные должности» Совет сельского поселения «Ара-Иля»,
 РЕШИЛ:
1. Дополнить  в п.5 Порядка подпункт 5.1 следующего содержания:
Лицами, замещающими муниципальные должности депутата  представительного органа муниципального образования, обязанности предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
Лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования,ч.4.3 ст.12.1 Федерального закона от 25.2009 №273 «О противодействии коррупции» не применяются.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 3. Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте администрации СП «Ара-Иля», обнародовать на стенде в администрации села.

Глава сельского поселения  «Ара-Иля»                                             С.П.Пятых

[bookmark: _GoBack]